度期末增减（％）

总资产（元） 1,861,569,597.68 1,799,476,378.86 3.45%

归属于上市公司股东的所有者权益（元） 640,036,517.13 563,528,286.31 13.58%

股本（股） 160,320,000.00 160,320,000.00 0.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 3.99 3.52 13.35%

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同

期增减（％）

营业总收入（元） 2,848,834,060.59 2,086,667,170.34 36.53%

营业利润（元） 94,254,956.42 50,849,184.12 85.36%

利润总额（元） 106,079,222.59 51,889,057.67 104.43%

归属于上市公司股东的净利润（元） 80,397,830.82 46,263,134.05 73.78%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的

净利润（元）
71,507,041.41 45,485,702.74 57.21%

基本每股收益（元/股） 0.50 0.29 72.41%

稀释每股收益（元/股） 0.49 0.29 68.97%

加权平均净资产收益率 （%） 13.30% 8.81% 4.49%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率

（%）
11.83% 8.66% 3.17%

经营活动产生的现金流量净额（元） 157,561,382.65 88,417,947.01 78.20%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.98 0.55 78.18%

（二）非经常性损益项目

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 -395,995.48

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切

相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持

续享受的政府补助除外

11,632,779.92
投资补助及纳税、节

能奖励。

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 587,481.73

少数股东权益影响额 47,774.41

所得税影响额 -2,981,251.17

合计 8,890,789.41 -

福建新华都购物广场股份有限公司   2011 年半年度报告

 4

四、股本变动及股东情况

（一）股份变动情况

股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 103,826,250 64.76%   -795,939 -795,939 103,030,311 64.27%

1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0.00%

3、其他内资持股 100,620,000 62.76%   100,620,000 62.76%

其中：境内非国有法

人持股
84,594,000 52.77%   84,594,000 52.77%

境内自然人持股 16,026,000 10.00%   16,026,000 10.00%

4、外资持股 0 0.00%   0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00%   0 0.00%

5、高管股份 3,206,250 2.00%   -795,939 -795,939 2,410,311 1.50%

二、无限售条件股份 56,493,750 35.24%   795,939 795,939 57,289,689 35.73%

1、人民币普通股 56,493,750 35.24%   795,939 795,939 57,289,689 35.73%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0.00%

三、股份总数 160,320,000 100.00%   160,320,000 100.00%

（二）股东情况

1、前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 7,938

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数

持有有限售

条件股份

数量

质押或冻

结的股份

数量

新华都实业集团股份有限公司 境内非国有法人 43.97% 70,500,000 70,500,000 0

福建新华都投资有限责任公司 境内非国有法人 8.79% 14,094,000 14,094,000 0

陈志勇 境内自然人 7.38% 11,826,000 11,826,000 0

中国工商银行－广发行业领先股票

型证券投资基金
其他 2.15% 3,450,000 0 0

全国社保基金一零九组合 其他 1.56% 2,500,000 0 0

国电资本控股有限公司 其他 1.31% 2,104,755 0 0

陈志程 境内自然人 1.12% 1,800,000 1,800,000 0

刘晓初 境内自然人 1.05% 1,684,721 0 0

北京国际信托有限公司－泽熙二期

证券投资集合资金信托计划
其他 0.76% 1,223,172 0 0

陈耿生 境内自然人 0.75% 1,200,000 1,200,000 0

福建新华都购物广场股份有限公司   2011 年半年度报告

 5

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件

股份数量
股份种类

中国工商银行－广发行业领先股票型证券投资基金 3,450,000 人民币普通股

全国社保基金一零九组合 2,500,000 人民币普通股

国电资本控股有限公司 2,104,755 人民币普通股

刘晓初 1,684,721 人民币普通股

北京国际信托有限公司－泽熙二期证券投资集合资金信托计划 1,223,172 人民币普通股

陈鹏玲 964,599 人民币普通股

中国工商银行－诺安平衡证券投资基金 952,467 人民币普通股

中国建设银行－农银汇理中小盘股票型证券投资基金 788,604 人民币普通股

中融国际信托有限公司－泽熙三期 766,658 人民币普通股

中国工商银行－诺安灵活配置混合型证券投资基金 760,200 人民币普通股

上述股东

关联关系

或一致行

动的说明

公司控股股东新华都实业集团股份有限公司(以下简称“新华都集团”)持有第二大股东

福建新华都投资有限责任公司 100%股权，陈发树先生直接持有新华都集团 75.87%的股权、

间接持有新华都集团 16.82%的股权，为公司的实际控制人，陈志勇先生、陈志程先生是陈发